



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza<sup>A</sup>  
w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10  
tel. centrala (0 52) 39 56 500

tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 5 stycznia 2022 r.

N/znak: FZAP-380-2/11/21

### Wyjaśnienia treści SWZ

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o jakim stanowi art. 132 na dostawę zestawów materiałów do operacji zaćmy, witrektomów pneumatycznych, soczewek wewnątrzgałkowych, materiałów oftalmologicznych wraz z dzierżawą aparatu do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami w niniejszym postępowaniu:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający w Zadaniu 1 pozycja 6 dopuści pierścień dotorebkowy wykonany z transparentnego bezbarwnego PMMA, w rozmiarze 12 mm do torby o średnicy 10-12mm, dzięki dopasowaniu się do średnicy torby?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający w Zadaniu 1 pozycja 6 dopuści pierścień dotorebkowy wykonany z transparentnego bezbarwnego PMMA, w rozmiarze 13 mm do torby o średnicy 11-13mm, dzięki dopasowaniu się do średnicy torby?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 3:**

**(zadanie nr 3, poz. 1)** Czy Zamawiający dopuści materiał wiskoelastyczny 2% o masie cząsteczkowej 2,3-3,2mDa, lepkość 300 000- 400 000mPas, osmolarność 280-400 mOsm, pH 6,8-7,4, ampułkostrzykawka 1ml?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 4:**

**(zadanie nr 3, poz. 2)** Czy Zamawiający dopuści materiał wiskoelastyczny 1,4% o masie cząsteczkowej 2,3-3,2mDa, lepkość 60 000- 100 000mPas, osmolarność 280-400 mOsm, pH 6,8-7,4, ampułkostrzykawka 1ml, kaniula 27G zagięta pod kątem 45 st?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 5:**

**dotyczy Zadanie nr 1 Pozycja nr 2 :**

Czy zamawiający dopuści również błękit trypanu 0,06% pakowany po 10 fiolek o pojemności 1ml?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 6:**

**dotyczy Zadanie nr 3 Pozycja nr 1 :**

Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o parametrach wymienionych poniżej:

Stężenie 10 mg/ml (1.0%) hialuronianu sodu (Bio hyalur)  
Pochodzenie biofermentacja bakteryjna  
Masa cząsteczkowa 2.8-3.2 mln Da (mln Daltonów)  
Lepkość 300 000mPa-s  
Osmolarność 270-400 mOs/kg  
pH 6.8 do 7.6  
Temperatura przechowywania 2°-25°C  
Objętość ampułkostrzykawki 1,0ml, kaniula 27G  
Wstrzykiwany do komory przedniej przy zabiegu fakoemulsyfikacji  
**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 7:**

**dotyczy Zadanie nr 3 Pozycja nr 2 :**

Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o parametrach wymienionych poniżej:

Stężenie 14 mg/ml (1.4%) hialuronianu sodu  
Pochodzenie biofermentacja bakterii  
Masa cząsteczkowa 2.8-3.2 mln Da (mln Daltonów)  
Lepkość 400 000mPa-s (przy zerowej szybkości ścinania)  
Osmolarność 270-400 mOs/kg  
pH 6.8 do 7.6  
Temperatura przechowywania 2°-25°C  
Objętość ampułko-strzykawki 1,0ml, kaniula 27G  
**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 8:**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu do 12.01.2022r. ze względu na przypadający wcześniej okres świąteczny i związana z nim nieobecność osób upoważnionych do reprezentacji firmy?

**Odpowiedź: Pismem nr FZAP-380-1/11/21 z dnia 23 grudnia 2021 r. został wydłużony termin składania ofert do 12.01.2022 r.**

**Pytanie nr 9:**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy I (zadanie 1-3) oraz Wzoru umowy II (zadanie 4) następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni – projekt umowy II?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1 pozycji nr 2 dopuści Błękit Trypanu 0,06% pakowany w zbiorcze opakowanie zawierające 10 jednorazowych sztuk 0,06% Błękitu trypanu o pojemności 0,75 ml każda ampułkostrzykawka (1op=10sztx0,75ml)? Jeśli tak, ile wówczas opakowań należy zaoferować?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1 pozycji nr 4 dopuści soczewki pakowane po 6 sztuk (1op=6sztuk). Jeśli tak, ile wówczas opakowań należy zaoferować?

**Odpowiedź: Tak, do pełnego opakowania w górę.**

**Pytanie nr 15:**

Mając na uwadze zapisy art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, w myśl którego „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim (...)”, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w Zadaniu nr 1 pozycji nr 6 asortymentu posiadającego wymagane przepisami oznakowania, ulotkę oraz etykiety w języku angielskim oraz dostarczenia wraz z pierwszą dostawą niezbędnych tłumaczeń / charakterystyk towaru w języku polskim?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 16:**

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 pozycji nr 4 miał na myśli system implantacyjny „preloaded”?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 17:**

**Dotyczy Zadanie nr 4 (Załącznik nr 3 do SWZ):**

Czy Zamawiający dopuści: System rok produkcji: 2020?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 18:**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 poz. 1 pkt. 20 i poz. 2 pkt. 20 dopuści fartuch w rozmiarze L?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 19:**

**dot. Zadania 1 poz 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wykazu min. 3 dostaw, których przedmiotem były okulistyczne wyroby medyczne (np. soczewki wewnątrzgałkowe, materiały wiskoelastyczne, zestawy operacyjne itp.), o wartości nie mniejszej niż określona w rozdziale VIII pkt 2.4 SWZ?

**Odpowiedź: Tak. Zgodnie z zapisami SWZ: „...Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaze, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 3 dostawy polegające na dostawach porównywalnych z dostawami stanowiącymi przedmiot zamówienia o wartości minimum dla poszczególnych zadań/pozycji...”.**

**Pytanie nr 20:**

**dot. opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu nr 1, poz. 8:**

Czy Zamawiający ma na myśli implanty o średnicy 50 mikrometrów (P-50) i 200 mikrometrów (P-200)?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 21:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 3 zd. 1 oraz lit. d), g), h), m) w brzmieniu:

**„Zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 1 p.z.p., z uwagi na charakter i specyfikę zamówienia, w tym zmieniające się faktyczne zapotrzebowanie Zamawiającego na poszczególne asortymenty w czasie**

realizacji zamówienia, w przypadku wystąpienia potrzeby wynikającej z bieżącego zapotrzebowania w tym zakresie, Zamawiający **przewiduje** możliwość **zmiany umowy** w zakresie ~~zmian~~:

(...)

d) liczby opakowań – **w przypadku zmiany opakowania, z zachowaniem zasady proporcjonalności**;

(...)

g) przedłużenia końcowego terminu obowiązywania umowy w przypadku niewykorzystania ogólnej wartości zamówienia w pierwotnym terminie do czasu wykorzystania tej wartości; w takim przypadku przedłużenia obowiązywania umowy **Strony Zamawiający dokonują w drodze pisemnego aneksu jednostronnego pisemnego oświadczenia składanego Wykonawcy**,

h) zmiany ceny:

- cena jednostkowa **ulegnie** zmianie na skutek zmiany stawek podatkowych dla przedmiotu zamówienia, w takim przypadku zmianie ulega cena jednostkowa brutto, przy zachowaniu ceny jednostkowej netto – **zmiana następuje z dniem wejścia w życie właściwego przepisu prawa, bez konieczności zawarcia przez Strony aneksu do umowy**,

~~–cena jednostkowa będzie mogła ulec obniżeniu przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy,~~

- cena jednostkowa **ulegnie** zmianie na skutek zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

- cena jednostkowa **ulegnie** zmianie na skutek zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym, ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,

- cena jednostkowa **ulegnie** zmianie na skutek zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,

(...)

m) zmiany wprowadzone do umowy będą obowiązywały po podpisaniu odpowiedniego aneksu przez obie strony (z wyjątkiem punktu 3a, 3b i 3c **oraz 3h tیرهt pierwsze**),

(...)

~~o) związanym z wystąpieniem dekonjunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy.” ?~~

Uzasadnienie:

- Umowa określa ceny oferowanych produktów zgodnie ze złożoną przez Wykonawcę zwycięską ofertą – wyłonioną w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji, w związku z czym Zamawiający nie powinien oczekiwać obniżki cen.

- Zasady waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy powinny przewidywać, że wykazanie zmiany kosztów wykonywania umowy o udzielenie zamówienia publicznego skutkować będzie zmianą umowy a nie tylko możliwością jej zmiany. W odniesieniu zaś do stawki podatku VAT i akcyzowego zmiana powinna następować z dniem wejścia w życie przepisów prawa zmieniających ich stawki, bez konieczności zawarcia przez strony aneksu do umowy – w innym wypadku Zamawiający mógłby skutecznie uchylić się od zmiany umowy w ww. zakresie z niekorzyścią dla Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 22:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 4 zdanie 3-4 w brzmieniu:

„Maksymalna wartość prawa opcji wynosi **30%** ogólnej wartości zamówienia. Minimalna wartość zamówienia Zamawiającego niepodlegająca ograniczeniu wynosi **70%** ogólnej wartości zamówienia.”?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy minimalny poziom zamówień powinien wynosić przynajmniej 70% wartości umowy. W przeciwnym wypadku należyte oszacowanie ryzyka jest znacząco utrudnione, a Wykonawca nie może skalkulować oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.

**Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 23:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 pkt 3-4 w brzmieniu:

„3) W przypadku wad jakościowych przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązuje się do jego wymiany, a w przypadku braków ilościowych - uzupełnienia ilości wyrobu medycznego w terminie ..... dni roboczych od otrzymania zawiadomienia na piśmie (**braki ilościowe**) lub w terminie ..... dni roboczych od otrzymania reklamowanego towaru (**wady jakościowe**).

4) Jeżeli Wykonawca nie uwzględni braków ilościowych lub wad jakościowych wymienionych w protokole, o którym mowa w ust. 2, zobowiązany jest na piśmie przedstawić swoje stanowisko. ~~Nie wstrzymuje to jego obowiązku określonego w ust. 3. W przypadku uwzględnienia przez Zamawiającego stanowiska Wykonawcy, wartość towaru dostarczonego przez niego, w ilości wymienionej w protokole określonym w ust. 2, podlega doliczeniu do jednostkowej dostawy, która ma nastąpić po otrzymaniu przez Wykonawcę pisma Zamawiającego o uwzględnieniu jego stanowiska” ?~~

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego asortymentu, termin na jej rozpatrzenie powinien więc biec od dnia dostarczenia towaru do Wykonawcy.

- W przypadku nieuznania reklamacji Wykonawca nie ma obowiązku ponownej realizacji świadczenia (wymiany towaru) ani uzupełnienia nieistniejących braków.

**Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 24:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 pkt 1-4 i 6 w brzmieniu:

„1) W przypadku, gdy Wykonawca z **przyczyn zwinionych wyłącznie przez siebie** nie zrealizuje jednostkowego zamówienia w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 albo dostarczy go w tym terminie, ale materiały objęte jednostkowym zamówieniem będą posiadały wady lub braki, o których mowa w § 3 ust. 2 i 3, wówczas Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% (pięć dziesiątych procent) wartości jednostkowego zamówienia netto **wadliwych lub brakujących towarów** za każdy dzień zwłoki w dostawie materiałów zgodnie z zamówieniem, nie więcej jednak niż **20% tej wartości jednostkowego zamówienia.**

2) W przypadku, gdy Wykonawca z **przyczyn zwinionych wyłącznie przez siebie** nie zrealizuje jednostkowego zamówienia w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 albo dostarczy go w tym terminie, ale materiały objęte jednostkowym zamówieniem będą posiadały wady lub braki, o których mowa w §3 ust. 2 i 3, Zamawiający, po upływie określonego terminu dostawy lub w przypadku potwierdzonej odmowy uprawniony jest do zakupu produktów u innego dostawcy i obciążenia Wykonawcy różnicą ceny między ceną zakupionego produktu, a ceną wynikającą z umowy. Zapisy §5 pkt 4 stosuje się odpowiednio.

3) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% (dziesięć procent) **niezrealizowanej części** ogólnej wartości zamówienia netto, o której mowa w § 1 ust. 4, jeżeli z przyczyn leżących **wyłącznie** po stronie Wykonawcy Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta.

4) Z zastrzeżeniem art. 456 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% (dziesięć procent) **niezrealizowanej części** ogólnej wartości zamówienia netto, o której mowa w §1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z powodu udokumentowanych okoliczności, które uniemożliwiają wykonanie Wykonawcy umowy, a za których powstanie ponosi odpowiedzialność Zamawiający.

(...).

6) Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć **30%** ogólnej wartości zamówienia netto, o której mowa w § 1 ust. 4.” ?

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może ponosić negatywnych konsekwencji okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności, wobec czego prosi o doprecyzowanie j.w.

- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być naliczana od kwoty jeszcze niezrealizowanej części umowy – inaczej wartość kary byłaby taka sama niezależnie od stopnia zrealizowania zamówienia, co byłoby niesprawiedliwe.

- Wykonawca prosi o obniżenie limitu (górną granicę kar umownych). W obecnym brzmieniu kary te są rażąco wygórowane.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 25:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1 lit. c)-d) w brzmieniu:

„c) Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych przyczyn – **pomimo pisemnego wezwania do jego rozpoczęcia i upływu wyznaczonego dodatkowo w tym celu terminu,**  
d) Wykonawca **trzy razy ze swej wyłącznej winy** nie dostarczył towaru objętego jednostkowym zamówieniem w terminie wskazanym w § 2 ust. 1, przy czym **zwłoka** w dostawie wyniosła nie mniej niż 7 dni lub dostarczył go w tym terminie, ale materiał ten posiada wady lub braki, o których mowa w § 3 ust. 2 lub 3” ?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o zwiększenie ilości dopuszczalnych uchybień, których popełnienie uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 26:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 2 lit. a) w brzmieniu:

„2. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli:

- a) Zamawiający opóźni się z zapłatą w terminie określonym w § 4 ust. 2, należności za towar objęty jednostkowym zamówieniem o **4 tygodnie** od upływu terminu zapłaty tych należności, pomimo uprzedniego pisemnego wezwania do zapłaty wyznaczającego Zamawiającemu co najmniej 14 – dniowy termin zapłaty.” ?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o skrócenie okresu opóźnienia płatności, który uprawnia Wykonawcę do odstąpienia od umowy – w obecnym brzmieniu okres ten jest bardzo długi, co skutkuje istotną dysproporcją w uprawnieniach stron mających chronić ich interesy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 27:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pkt 4 w §6 i dodanie w ust. 3 zdania określającego termin na odstąpienie od umowy?

Uzasadnienie:

- Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, wobec czego wprowadzenie do umowy klauzuli zapewniającej każdej ze stron niczym nieograniczone prawo do jej rozwiązania uznać należy za nieuzasadnione.

- Według wiodących poglądów prezentowanych w orzecznictwie brak określenia terminu na złożenie oświadczenia o odstąpieniu od umowy w przypadku realizacji umownego prawa odstąpienia czyni klauzulę nieważną.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 4 w § 6.**

Zamawiający **wyraża zgodę** na dodanie we wzorze umowy I (Załącznik nr 10 do SWZ) w §6 ust. 3 po zdaniu pierwszym „Wzywającemu przysługuje sześciomiesięczny termin na odstąpienie od umowy od momentu dowiedzenia się strony uprawnionej o podstawie do odstąpienia”.

Zamawiający analogicznie wprowadza zapis we wzorze II (Załącznik nr 11 do SWZ) w § 2 ust. 3 po zdaniu pierwszym „Wzywającemu przysługuje sześciomiesięczny termin na odstąpienie od umowy od momentu dowiedzenia się strony uprawnionej o podstawie do odstąpienia”.

**Pytanie nr 28:**

W poz. 1 zadania nr 3 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia:

„Materiał wiskoelastyczny, stężenie – 20 mg/ml (2%) hialuronianu sodu, otrzymywany w procesie biofermentacji, masa cząsteczkowa: 3,2-3,5 miliona Daltonów, lepkość ( $0,1s^{-1}$ ): 400 000 mPa•s, osmolarność: 280 – 330 mOsmol/l, pH 6,8 – 7,6; ampułkostrzykawka 0,9 ml, kaniula 25G”

Czy Zamawiający w pozycji 1 zadania nr 3 dopuści materiał wiskoelastyczny o następujących parametrach:

- stężenie NaHa 2 % (20 mg/ ml)

- sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 25G
- wysoka masa cząsteczkowa
- Osmolarność: 280 - 400 mOsmol/kg
- pH 7,2-7,6
- Lepkość: 40 000 - 60 000 mPa·s ?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 29:**

W poz. 1 zadania nr 3 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia: „Materiał wiskoelastyczny, stężenie – 20 mg/ml (2%) hialuronianu sodu, otrzymywany w procesie biofermentacji, masa cząsteczkowa: 3,2-3,5 miliona Daltonów, lepkość ( $0,1s^{-1}$ ): 400 000 mPa·s, osmolarność: 280 – 330 mOsmol/l, pH 6,8 – 7,6; ampułkostrzykawka 0,9 ml, kaniula 25G”

Czy zamawiający wydzieli z zadania nr 3 pozycję nr 1 jako oddzielny przedmiot zamówienia? Takie rozwiązanie pozwoli Zamawiającemu uzyskać większą liczbę konkurencyjnych ofert.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 30:**

W poz. 2 zadania nr 3 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia:

- Kwas hialuronowy w stężeniu 1,4%
- Lepkość 120000 mPas
- Osmolarność 280-330 mOsm/l
- Masa cząsteczkowa 3,2-3,5 miliona Daltonów
- Fermentacja bakteryjna
- Przechowywanie 2-8 st. C
- Pojemność 1ml
- Kaniula 25G kąt 35st.
- Kohezyjny.”

Czy Zamawiający w pozycji 2 zadania nr 3 dopuści materiał wiskoelastyczny o następujących parametrach:

- kwas hialuronowy w stężeniu 1,4% (14 mg/ml) otrzymywany w procesie biofermentacji,
- sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 27G
- Lepkość: 15 000 - 20 000 mPa·s
- wysoka masa cząsteczkowa
- Osmolarność: 280 - 400 mOsmol/kg
- pH 7,2-7,6
- charakter dyspersyjny?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 31:**

W poz. 2 zadania nr 3 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia:

- Kwas hialuronowy w stężeniu 1,4%
- Lepkość 120000 mPas
- Osmolarność 280-330 mOsm/l
- Masa cząsteczkowa 3,2-3,5 miliona Daltonów
- Fermentacja bakteryjna
- Przechowywanie 2-8 st. C
- Pojemność 1ml
- Kaniula 25G kąt 35st.
- Kohezyjny.”

Czy Zamawiający w pozycji 2 zadania nr 3 dopuści materiał wiskoelastyczny o następujących parametrach:

- kwas hialuronowy w stężeniu 2% (20 mg/ml) otrzymywany w procesie biofermentacji,
- sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 25G

- Lepkość: 40 000 - 60 000 mPa·s
- wysoka masa cząsteczkowa
- Osmolarność: 280 - 400 mOsmol/kg
- pH 7,2-7,6
- charakter kohezyjno-dyspersyjny?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 32:**

W poz. 2 zadania nr 3 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia:

- „• *Kwas hialuronowy w stężeniu 1,4%*
- *Lepkość 120000 mPas*
  - *Osmolarność 280-330 mOsm/l*
  - *Masa cząsteczkowa 3,2-3,5 miliona Daltonów*
  - *Fermentacja bakteryjna*
  - *Przechowywanie 2-8 st. C*
  - *Pojemność 1ml*
  - *Kaniula 25G kąt 35st.*
  - *Kohezyjny.*”

Czy Zamawiający w pozycji 2 zadania nr 3 dopuści materiał wiskoelastyczny o następujących parametrach:

- kwas hialuronowy w stężeniu 3% (30 mg/ml) otrzymywany w procesie biofermentacji,
- sterylna ampulkostrzykawką o objętości 1,2 ml z kaniulą 25G
- Lepkość: 180 000 - 220 000 mPa·s
- wysoka masa cząsteczkowa
- Osmolarność: 280 - 400 mOsmol/kg
- pH 7,2-7,6
- charakter wiskoadaptacyjny?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 33:**

W poz. 2 zadania nr 3 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia:

- „• *Kwas hialuronowy w stężeniu 1,4%*
- *Lepkość 120000 mPas*
  - *Osmolarność 280-330 mOsm/l*
  - *Masa cząsteczkowa 3,2-3,5 miliona Daltonów*
  - *Fermentacja bakteryjna*
  - *Przechowywanie 2-8 st. C*
  - *Pojemność 1ml*
  - *Kaniula 25G kąt 35st.*
  - *Kohezyjny.*”

Czy zamawiający wydzieli z zadania nr 3 pozycję nr 2 jako oddzielny przedmiot zamówienia? Takie rozwiązanie pozwoli Zamawiającemu uzyskać większą liczbę konkurencyjnych ofert.

**Odpowiedź: Nie.**